
Acta No. 1- 2019 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A CT A D E J UNT A G E N E R A L EX T R A OR DI NA R I A Y UN I V ER SA L D E 

SOCI OS D E L A COMPAÑÍA CONSUL T OR A & CONST R UCT OR A MVCM 

CUEV A MOR ENO CÍA. L T DA . 

E n l a ciu dad de Loja , cantónzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA y provincia de Leja , a los dos días de l m e s 

de m arz o de l año dos m i l d i e c i nue v e , a la s 11:00 horas , en la s oñcinas 

de l a compañía CONSUL T OR A & CONST R UCT OR A MVCM C UE V A 

MOR ENO CÍA. LT DA . , ins ta laciones u b icada s en la s calles José Félix de 

Valdivieso 13-69 y Bolívar, de es ta m is m a ciu dad, se reúnen los 

s igu ientes socios: Abg. NataHa Estefanía Figu eroa Sarmiento, socia 

propietario de 399 participaciones sociales iguales , .acu mu la tivas e 

indivis ib les de u n dólar de los E s ta dos U nidos de América ca da u n a 

(99 ,75% del capita l social),zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3̂ ; Pablo José Carrión Vivanco, socio 

propietario de 1 participación socia l igu a l, a cu mu la tiva e indivis ib le de 

u n dólar de los E s ta dos U nidos de América (0 ,25% del capita l social). De 

conformidad con los E s ta tu tos de l a Compañía, a l encontrarse presentes 

todos los socios, 3̂  a l amparo de lo previsto en l a Ley de Compañías, 

deciden por u n a n imida d constitu irse en J u n t a G enera l E xtra ord in a r ia 3'-

U n ivers a l de socios, p a ra tra ta r como únicos pu ntos del orden del día los 

sigu ientes: 1 .Conocer e l i nf o rme de l Ge re nt e Ge ne ral de l a compañía, 

c o rre spo ndi e nt e al e j e rc i c i o fiscal de l año 2 0 1 8 ; 2 . Co no c e r y 

re so l v e r e l bal anc e de l a compañía de l e j e rc i c i o f i sc al 2 0 1 8 est ado de 

pérdidas y gananc i as; 3 . Co no c e r l a propuest a de repart ición de 

ut i l i dade s. Los socios decla ran que h a n recib ido con anticipación l a 

convocatoria a es ta j u n ta rea lizada por el Presidente de forma persona l. 

Constatado el qu oru m, se d a inicio a l a presente sesión. Preside l a J u n t a 

por decisión de los socios, la , Abg. Nata lia Estefanía Figu eroa Sa rmiento, 

como Pres identa ad-hoc (en adelante el Presidente). Por decisión de los 

señores socios actúa como Secreta r ia Ad-Hoc de l a J u n ta , l a señora Pa ca 

Sarmiento Terreros . L a Pres identa decla ra válidamente ins ta la da y 

cons titu ida es ta sesión; precediéndose a continuación a tra ta r los pu ntos 

del orden del día. Se dispone se dé cu rso a l orden del día o a su ntos 

acordados, poniendo a consideración el P R I M E R PUNT O del orden del 

día, "Co no c e r e l i nf o rme de l Ge re nt e Ge ne ral de l a compañía, 

c o rre spo ndi e nt e al e j e rc i c i o fiscal de l año 2 0 1 8 " . Por tanto, se procede 

a entregar a los socios presentes u n a copia s imple del informe de 

G erencia , deb idamente su scrito por l a G erenta G enera l, a l mismo que se 

d a lectu ra . Luego de l a deb ida deliberación de l a j u n ta , por u na n imida d 

del capita l socia l presente, l a J u n t a U n ivers a l 3̂  extraord ina r ia de socios 

R E S U E L V E : Aprobar s in objeción a lgu na el informe presentado por el 

Gerente G enera l de l a compañía, correspondiente a l año 2018, 



autorizándose s u entrega a l organismo de control competente. A 

continuación se procede a da r lectu ra a lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SEGUNDO PUNT O del orden del 

día: "Co no c e r y re so l v e r e l bal anc e de l a compañía de l e j e rc i c i o fiscal 

2 0 1 8 , así c omo e l e st ado de pérdidas y gananc i as" . Respecto a este 

pu nto los socios de l a compañía rea lizan l a pertinente deliberación, 

conocen el estado económico-financiero de l a compañía por los reportes 

deb idamente entregados por l a Contadora de l a compañía. Luego de l a 

deb ida deliberación de l a j u n ta , por u na n imida d del capita l socia l 

presente, l a j u n ta U n ivers a l y extraord ina r ia de socios R E S U E L V E : 

Aprobar el B a la nce de l a compañía, correspondiente a l ejercicio ñscal 

2018; autorizándose a l Gerente G enera l p a r a que remita el mencionado 

documento deb idamente su scrito, a los organismos de control 

pertinentes . Los socios conocen el estado de pérdidas y ganancia s que 

h a n arrojado este ejercicio ñscal. Fina lmente, el Presidente procede a da r 

lectu ra a l T E R C E R PUNT O del orden del día que es "Co no c e r l a 

pro pue st a de repart ición de ut i l i dade s" . A l respecto los socios decla ran 

que conocen que del estado financiero constante tanto en el b a lance como 

demás lib ros contab les; l a compañía no h a reportado u tilidad du rante el 

ejercicio fisca l 2018; por tanto l a J u n t a U n ivers a l y extraordina ria de 

socios R E S U E L V E : "No repartir u tilidades du rante el ejercicio económico 

2018". Declaración F i n a l . Por no haber otro pu nto que tratar, el 

Presidente concede u n receso de treinta minu tos p a r a l a elaboración del 

a cta respectiva . Reins ta la da l a sesión, dispone que se lea el acta , y l a 

somete a conocimiento de l a J u n t a G enera l, que resuelve aprob a r la por 

u na n imida d y s in correcciones; firmando p a r a cons tancia todos los 

as is tentes . S iendo la s l l h 2 5 , se levanta es ta sesión. 

P R E S I DE N T A D E L A J UNT A /SOCI O 

S r a . Pa ca Sarmiento Terreros . 

S E C R E T A R I A A D-HOC zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/ Vahío José Carrión Vivanco. 

/ SOCI O 


